faciatis, et idem dicimus de plateis ad manum nostram redactis, quœ antea publicis usibus

serviebant
.]

H XV. Demum de allodiis, quae, ut dicitur, a possessoribus eorumdem vendi libère con-

sueverunt, et ballivi nostri vendi non permittunt, nisi census aliquis nobis retineatur in eis

et insuper pecunia pro laudimio eis detur, volumus quod census impositi revocentur et

similia in posterum non attemptenl.

XVI. Ea vero quœ a nobis tenentur in feudum, particulariter, vendi ballivi nostri sine

I nostro non permittant assensu, nisi contraria consuetudo probetur, quœ si probata fuerit,

probationes super hoc productœ ad nostrum refleranlur examen.

XVII. Verum super facto Berengarii de Cautio'', vobis taliter respondemus quod, si ei

aliud non obsistat, nisi quod lidejussisse dicitur pro Emmenone de Fontesio, qui contra

suam promissionem se nobis opposuit, eumdem Berengarium ob hoc solum a sua peticione

j repelli noluinus, tum quia, prout dicitis, non probatur quod fidejusserit pro eodem sub

suorum commissione bonorum, tum quia terra dicti Emmenonis ad nos ex confiscatione

pervenit.

XVIII. De filiis prœterea faiditorum , tenere vos volumus quod jure scripto in illis par-

tibus observatur.

K XIX. Haec autem omnia a ballivis nostris vel aliis terrarum dominis ex bac ordinatione

ad juris auctoritatem trahi nolumus, cum ea non animo jus constituendi ordinaverimus, sed

ut in dubiis, temperato juris rigore, animœ nostrœ saluti viam possimus eiigere tuciorem,

et in hiis omnibus mutandi et corrigendi retinemus nobis liberam potestatem. Actum apud

Vicenas, anno Domini m" ce" quinquagesimo nono, mense aprih®.

' Alaccm, 7a//ice l'Aude. * Calvisson , Gard , c°" Sommières.
' Codd. 5954 A ef GigS : inarescallus. ' Vide infra, p. 674, cap. ()3.

' Hic artictdus in codd. b^bi A et 6198 desideratur. ° Rey. XXX. A : mense julio.
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1 . HOMINES DE SENESMES , CtC.

A

P. i3. Nobili viro domino Petro de Autolio, militi, Carcassonse et Biterris senescallo, magistrl

Henricus de Virziliacho, Nicolaus de Cathalaunis et Petrus de Vicinis, clerici, inquisitores

deputati ab illustrissimo domino rege Franciae in parlibus Albigesii super injuiiis et emendis

ipsius domini régis, salutem. Homines de Senesme petebant remitti vel saitem allevari onus

imposilum dictœ villœ de questa annua centum solidorum, cum dicta villa ab adventu do- b

mini Johannis de Bello Monte ' citra sit quasi destructa et desolata. Cum igitur magna pars

possessionum illius villa; ad dominum regem ex conliscatione pervenerit, authoritate do-

mini régis nobis in hac parte commissa, mandamus dictam talliam seu questam diminui

pro rata, donec dictœ possessiones ad alios venerint qui conferre possint in tallia, sicut ve-

teres possessores, et etiam alios qui laborant in dicto territorio possessiones, pro quibus c

olim possessores conferebant in tallia, prout de jure cogendos inveneritis, similiter conferre

cogatis. Dalum anno Domini millesimo ducentesimo sexagesimo primo, mense februarii.

P. 381. [nquirendum est de rata terrarum quas dominus rex tenet apud Senesme, ut pro rata

fiât diminutio talliœ, donec ad alios venerint qui conférant in tallia. Ilem qui sunt illi qui

laborant ibi possessiones, pro quibus olim possessores conferebant in tallia, ut cogantur con- d

ferre, causa cognita ordinare, elc.

In nomine Domini nostri Jesu Cliristi, amen. Novcrint universi prœsentem paginam in-

specturi quod nos magister Bartholomœus de Podio, judex curiœ Carcassonœ domini régis

Franciœ, et magister P., clericus domini Pétri de Autolio, senescalli Carcassonœ et Biterris,

ab eodem domino senescallo deputati execulores sententiarum et mandatorum dominorum e

inquisitorum ejusdem domini régis, literas pendentes eorumdem, non vitiatas, non cancel-

latas nec in aliqua sui parte abolitas, cum sigillis ipsorum trium sigillatas, reccpimus in hœc

verba : « Nobili viro, etc., at supra primo. » Cujus aulhoritate mandati, nos magister Bartho-

lomseus de Podio, judex Carcassonœ, et magister P., clericus domini Pétri de Autolio, se-

nescalli Carcassonœ et Biterris, ab eodem domino senescallo deputati executores senten- f

tiarum et mandatorum dominorum inquisitorum ejusdem domini régis, facta œstimationc

per bonos viros juratos de valore terrarum Arnaudi Marroc et Arnaudi Fornerii, de Senesme,

quas dominus rex possidet, seciindum ratam ipsai'um possessionum, de dicta tallia annua

centum solidorum malgoriensiimi removemus decem solidos malgoriensium quamdiu dictœ

ten'œ fuerint in manu domini régis, et donec ad alios possessores pervenerint qui in dicta g

tallia possint conferre sicut veteres possessores. Et ego Raymundus Tria, procurator vel

sindicus universitatis hominum de Senesme, pro me et dicta universitate , a domino rege et

a suis me inde babeo pro paccato. Actum Carcassonœ, in testimonio Pontii Arnaudi Fus-

terii, Guillielmi de Lauro, Raymundi Boxedoni, Raymundi Rogerii, omnium de Carcas-

sona, et mei Pétri de Parisius, de Podio Nauterio, notarii publici domini régis, qui hœc h

scripsi, anno Domini millesimo ducentesimo sexagesimo secundo, idus octobris, régnante

Ludovico, rege Franciœ, et signavi.

2. RICHA, UXOR QUONDAM GUIIXELMI PAGANI, DE ROCONE.

P. li. Nobili viro, etc., ut supra. Ricba-, uxor quondam Guilhelmi Pagani, de Rocbone, petebat

sibi restitui bona et jm'a quœ fuerunt dicti mariti sui in Castro Sancti Martini Veteris^ et in i

ejus terminiis, et de feudo de Monte Conillo*, obligata sibi pro duobus millibus solidis mal-

goriensium dotis suœ, et pro mille solidis augmenti dotis, vel dictam summam sibi reddi.

Bona vero de Sancto Martino Veteri fuerunt occupata per ballivos domini régis in adventu

suo apud Avinionem, et ea tenet abbas ViUœ Longœ^ ex dono domini régis, et bona de

Monte Conillo fuerunt occupata tempore guerrœ vicecomitis, quœ bona tenet dominus rex. j

Nos autem, visa petitione hujusmodi, prœfatam Richam ad bona sibi obligata pro dote et

dotis augmente, secundum formam inquisitionis nostrœ, invcnimus esse restituendam. Unde
vobis mandamus, quatenus, autlioritate domini régis nobis in bac parte commissa, dicta bona
pro dote obligata et ejus augmento, si rex tenet, restituatis eidem, vel pro rata bonoriim

quœ tenet pccuniam persolvatis. De illis vero quœ rex non tenet, eam ad possessores duxi- k
mus remittendam, mandantes sibi de quibuscumque posscssoribus maluram justitiam exbi-

beri, quoties voluerit contra ipsos et de jure poterit experiri, boc salvo quod, si inveneritis

' Annol2U0. « Montconil, feo<;/e Rocreuse, c°" SaInt-Martin-le-Vieil.

De hajus Richœ petitione. vide Exceptionum arlicu- Vide Mahul, Cartulaire de Carcassonne, I, 210-218.
los 166 e< 61 3. ^ Villelonguc, Aude, c°" I.imoux. De moruisterio Villœ

' Saint-Martin-le-Vieil, Aude, c"" Alzonne. Longœ vide Gall. christ., Vf, 1017.
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A aliqua de praedictis fuisse data a domino rege aliciii sive aliquibus in assisiam, cum posses-

sore seu possessoribus vel cum dicta Richa, prout melius poteritis, componatis pro rata

bononim quae fuerunt data in assisiam nominatim vel etiam computata. Datum anno Do-
mini millesimo ducentesimo sexagesimo primo, mense februarii.

ïn noniine, etc. Noverint, etc., quod nos magister Bartholomaeus de Podio, etc., et ma- i"- ^S'i.

B gister P., etc., literas pendentes eorumdem, etc., recepimus in haec verba : « Nobili viro, etc.,

ut supra. » Gujus autboritate mandati, nos executores supradlcti, vice et mandate praeclicti

domini senescalii, prîfidictœ Richae tradimus possessionem vel quasi medietatis bonorum et